
Informace na síti 
 

Princezna Eliška si zřídila účet na sociální síti. Údaje v jejím profilu jsou veřejné, 

může je tedy vidět kdokoliv. 

 

Jméno: Eliška Klacková     Koníčky: kreslení, vyšívání 

Pohlaví: žena      Oblíbené jídlo: svíčková 

Věk: 17       Ve vztahu s: princ Honzík 

Email: e.klackova@seznam.cz    Něco o mně: Ráda se hezky 

Telefon: 223 332 223     strojím, jezdím na koni 

Adresa: Země krále Klacka 1 

 

     

Diskutujte ve svých týmech 

 

1. Proč je problém, když Eliška zveřejnila svoje telefonní číslo? 

2. Které další údaje by neměla Eliška prozradit cizím lidem? Proč? 

3. Které údaje jsou důvěrné a Eliška by je neměla prozradit nikomu (ani 

kamarádům, rodičům či dalším lidem)? 

4. Eliška na profilu zveřejnila svou fotografii. Po chvíli si řekla, že je ta fotka 

moc bláznivá a smazala ji. Druhý den ji ale Honzík přinesl vytištěnou. Jak 

se mohlo stát, že ji měl? 

 

Samostatný úkol 

Pokus se vytvořit podobný profil pro sebe. Nedávej sem údaje o sobě, o kterých 

jste se v týmu domluvili, že by zde neměly být. Pokud umíš, vytvoř v počítači 

a poté vytiskni. Pokud neumíš, pracuj na čtvrtku.  

Pomáhejte si v týmu. 


